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Curriculum Vitae

Dr. med. Roman Zimmer

Facharzttitel und Zusatzqualifikationen

04/2006
07/2007
11/2008
12/2010
03/2011
03/2012

09/2015

07/2016

Arzt fur Notfallmedizin (D)

Facharzt fur Innere Medizin (D)

Facharzt fur Innere Medizin, Schwerpunkt Angiologie (D)
Facharzt fur Innere Medizin und Angiologie (D)

Facharzt FMH Angiologie

Fahigkeitsausweis «Sachkunde fiir dosisintensive Untersuchungen

und therapeutische Eingriffe in der Angiologie»

Zusatzqualifikation «Interventionelle Therapie der arteriellen Gefasserkrankungen»

gemass DGA und DGK

Fahigkeitsausweis «Endovenose thermische Ablation von Stammvenen bei Varikose (USGG)»

Berufliche Laufbahn

seit 05/2016
seit 05/2016

03/2016-12/2018
seit 01/2014
07/2013-02/2016

06/2011-05/2013

07/2009-05/2011

04/2009-06/2009

08/2007-03/2009

Gefasspraxis am Léwenplatz

Belegarzt interventionelle Angiologie
Luzerner Kantonsspital

Konsiliararzt Zuger Kantonsspital
Konsiliararzt Kantonsspital Obwalden

Leitender Arzt, Abteilung fir Angiologie
Luzerner Kantonsspital, Medizinische Klinik
Dr. med. M. Banyai

Oberarzt mbF, Abteilung flr Angiologie
Kantonsspital Aarau, Medizinische Klinik
Dr. med. E. Gréchenig

Oberarzt, Abteilung fir Angiologie
Kantonsspital Aarau, Medizinische Klinik
Dr. med. E. Gréchenig

Leitender Oberarzt, Klinik fir Innere Medizin

Klinikum Merzig gGmbH (D)

Akademisches Lehrkrankenhaus der Universitat des Saarlandes
Prof. Dr. med. P. Schlimmer

Oberarzt, Klinik far Innere Medizin

Klinikum Merzig gGmbH (D)

Akademisches Lehrkrankenhaus der Universitat des Saarlandes
Prof. Dr. med. P. Schlimmer
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¥ gefdssproxis

am Léwenplatz

04/2005-07/2007 Assistenzarzt, Klinik far Innere Medizin
Klinikum Merzig gGmbH (D)
Prof. Dr. med. P. Schlimmer

04/2003-03/2005 Assistenzarzt, Internistisch-angiologische Facharztpraxis
Dr. (B) R. Gard, Wadern (D)

06/2001-03/2003 Assistenzarzt, Klinik fur Innere Medizin
Klinikum Merzig gGmbH (D)
Prof. Dr. med. P. Schlimmer

Hospitationen

09/2011-11/2011 Gastarzt, Interventionelle Radiologie
Herz- und Gefassklinik, Rhon-Klinikum
Bad Neustadt a.d. Saale (D)
Dr. med. E. Wedell

05/2008-07/2008 Gastarzt, Interventionelle Angiologie
Gefasszentrum im Harz-Klinikum
Wernigerode (D)
Dr. med. T. Schilling

Studium
10/1994-05/2001 Studium der Humanmedizin,
Universitatskliniken des Saarlandes in Homburg/Saar (D)

04/2000-03/2001 Praktisches Jahr
1. Tertial: Innere Medizin, Krankenhaus Sulzbach (D)
2. Tertial: Chirurgie, Kantonsspital Nidwalden, Stans
3. Tertial: Anasthesie / Intensivmedizin, Krankenhaus Sulzbach (D)

05/2001 Promotion

Mitgliedschaften

« Arztegesellschaft des Kantons Luzern

- Vereinigung der Schweizer Arzte und Arztinnen (FMH)
« Schweizerische Gesellschaft flr Angiologie (SGA)

- Deutsche Gesellschaft fiir Angiologie (DGA)
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